

Kort om Jørgen

Navn: Jørgen Kragh Jensen

Alder: 64

Uddannelse: Navigator og maskinmester

Profession: Musiker og restauratør

Bopæl: lejlighed i Brogade i Svendborg

Familie: Bor alene

Fritid: Engagerer sig i samfundsforhold og politik, læser mange bøger, rejser - og spiller sammen med nogle jazz-venner i København



fjern, som nyder ubøjet den maritimе som den ubøjtidelige stemning om bord på skibet. Oranje har i de første mange år også fungeret som Jørgens private hjem, men for halvandet års tid siden valgte han at gå i land og bor nu i en lejlighed i Brogade. Uden for sæsonen dyrker Jørgen Jazzen sammen med nogle venner i København, og ligeledes nyder han stadigvæk at rejse.

Der har også været tale om at sælge eller bortforpagte skibet. Det er dog endnu ikke blevet aktuelt, så 64-årige Jørgen tager endnu en sæson ombord. Måske tager han endnu flere eller starter noget helt nyt, for det med alder har vist ikke så stor betydning i hans familie. Det vidner hans mor om - som under mødet ringede Jørgen op - hun er 98

og bor stadig i egen bolig i Vangede. Der, hvor cirkushesten og sprællemændene kom til verden.

mer på omskoling på Maskinmesterskolen i Svendborg, så han med egne ord kan bidrage med noget fornuftigt i den store verden.

Svor en ed i forbindelse med Oranje

Jørgen Oranje Jensen sejler i flere år som maskinmester - og der bliver endvidere både tid og lyst til at engagere sig i Socialdemokratiet, hvor han stadig er aktiv. Og det er også i den periode, at han køber Oranje af Tvind og sideløben-

de - sammen med håndværkere i Rudkøbing - får det ombygget til restaurations-skib. For Jørgen har fløet en ide! - Jeg kendte til restaurationsbranchen fra mit liv som musiker, og da jeg ydermere var glad for at være i Svendborg, syntes jeg, at det kunne være et godt, kulturelt bidrag til byen.

- Det var nu ikke alle, som var af den opfattelse, for det skal ikke være nogen hemmelighed, at der var lidt kontroverser med myndighederne. Og

da ikke helt uden grund, for sådan en stabejs som mig, med hestehale og store armbevægelser, passede da ikke lige ind i miljøet, griner Jørgen. Men med stor hjælp fra den daværende havneudvalgsformand Jens Jensen, som blæste i trompet for projektet, blev Restaurant Oranje på Jessens Mole en realitet i 1989. Og når Jørgen svor en ed, var det ikke forbundet med noget negativt. - Da vi i sin tid startede Ungdomshuset i Magstræde fik

vi en fantastisk opbakning af K. Helveg Petersen, som var den daværende kulturminister under Baunsgaard regeringen. Men det hele endte i kaos på grund af vores arrogance - så da hædersmanden Jens Jensen trådte til i forbindelse med Oranje, svor jeg, at han store arbejde aldrig skulle sættes i et dårligt lys, fortæller Jørgen, der bevisligt har levet op til havneudvalgsformandens forventninger. Således er Oranje blevet en attraktion for folk fra nær og

